ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ВОДНОГО ТРАНСПОРТА»
(ФГБОУ ВО «СГУВТ»)

П Р И К А З

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от
15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных
услуг», Приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н «Об утверждении
Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания»
Приказом Минобрнауки России от 15.11.2024 N 773 «О внесении изменений в
Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных
государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного задания,
утвержденный приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 12 февраля 2019 г. N 6н», на основании решения Ученого совета от
02.03.2026, протокол №7 п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2026
году набора на весь период обучения:

1.1. По образовательным программам высшего образования: программам
бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым Сибирским
государственным университетом водного транспорта -  головным подразделением
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

Новосибирск
№ -  С О  /общ

Об установлении стоимости обучения по
образовательным программам ВО

в 2026-2027 учебном году

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Мочалин Константин Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 05.03.2026 16:13:20
Уникальный программный ключ:
b7695d6b97247fced4385685adb0d9f8e6f2cdff

1.2. По образовательным программам высшего образования: программам
бакалавриата, специалитета, реализуемым Омским институтом водного транспорта
-  филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», согласно Приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. По образовательным программам высшего образования: программам
бакалавриата, реализуемым Якутским институтом водного транспорта — филиалом
ФГБОУ ВО «СГУВТ», согласно Приложению 3 к настоящему приказу.

2. Стоимость обучения по образовательным программам высшего
образования -  программам бакалавриата, специалитета и магистратуры всех форм
обучения для обучающихся принятых с 2020 по 2025 год оставить без изменений.

3. Начальнику Отдела приема обучающихся (Солодская В.В.), директорам
филиалов обеспечить размещение информации о стоимости на официальных сайтах
и информационных досках Университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по
учебной работе Щербинину

И.о. ректора К.С. Мочалин

Курбатова Валентина Александровна, учебно-методическое управление, начальник, +7 (383) 209-33-32 доб. 1149, v.a.kurbatova@nsawt.ru

mailto:v.a.kurbatova@nsawt.ru

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2026 году набора
по образовательным программам высшего образования: программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым,

Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования
«Сибирский государственный университет водного транспорта», на весь период обучения

Приложение 1
к приказу № iO O  /общ от ОЪ.

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2026 года
набора, руб.

Уровень Формы
Наименование образовательной программы _г подготовки обучения

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс
Полная стоимость
образовательной

программы

08.03.01 Строительство, профиль
«Гидротехническое строительство» Бакалавриат очная 188000 201000 215000 230000 834000

09.03.02 Информационные системы и
технологии, профиль «Проектирование

информационных систем и их компонентов»
Бакалавриат очная 188000 201000 215000 230000 834000

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника, профиль

«Электроснабжение»

Бакалавриат
т

очная 188000 201000 215000 230000 834000

заочная 58000 62000 66000 71000 76000 333000

20.03.01 Техносферная безопасность,
профиль «Техносферная безопасность»

Бакалавриат очная 188000 201000 215000 230000 834000

23.03.01 Технология транспортных
процессов, профиль «Транспортная

экспедиционная деятельность»
Бакалавриат

очная 188000 201000 215000 230000 834000

заочная 58000 62000 66000 71000 76000 333000

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов,

профиль «Эксплуатация перегрузочного
оборудования портов и транспортных

Бакалавриат очная 188000 201000 215000 230000 834000

терминалов»

23.03.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов,

профиль «Эксплуатация перегрузочного
оборудования портов и транспортных

терминалов»

Бакалавриат заочная 58000 62000 66000 71000 76000 333000

26.03.01 Управление водным транспортом и
гидрографическое обеспечение судоходства,

профиль «Цифровая логистика»

Бакалавриат очная 219000 235000 252000 270000 976000

заочная 58000 62000 66000 71000 76000 333000
26.03.01 Управление водным транспортом и
гидрографическое обеспечение судоходства,

профиль «Управление водными и
мультимодальными перевозками»

Бакалавриат

очная

219000 235000 252000 270000 976000

26.03.01 Управление водным транспортом и
гидрографическое обеспечение судоходства,

профиль «Цифровое картографическое
моделирование»

Бакалавриат

очная

219000 235000 252000 270000 976000

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской

инфраструктуры, профиль
«Кораблестроение»

Бакалавриат очная 219000 235000 252000 270000 976000

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской

инфраструктуры, профиль «Судовые
энергетические установки»

Бакалавриат очная 219000 235000 252000 270000 976000

26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской

инфраструктуры, профиль «Техническая
эксплуатация судов и судового

оборудования»

Бакалавриат очная 219000 235000 252000 270000 976000

26.03.03 Водные пути, порты и
гидротехнические сооружения, профиль

«Водные пути, порты и гидротехнические
сооружения»

Бакалавриат

очная 219000 235000 252000 270000 976000

заочная 58000 62000 66000 71000 76000 333000

26.03.04 Инженерно-экономическое
обеспечение технологий и бизнес-процессов,

профиль «Инженерно-экономическое
Бакалавриат

очная 219000 235000 252000 270000 976000

заочная 58000 62000 66000 71000 76000 333000

обеспечение бизнес-процессов»

08.04.01 Строительство, направленность
(профиль) «Гидротехническое строительство Магистратура очная 202000 216000 418000

09.04.02 Информационные системы и
технологии, направленность (профиль)

«Проектирование информационных систем и
их компонентов»

Магистратура очная 202000 216000 418000

23.04.01 Технология транспортных
процессов, направленность (профиль)

«Организация перевозок и управление на
транспорте»

Магистратура очная 202000 216000 418000

23.04.03 Эксплуатация транспортно­
технологических машин и комплексов,

направленность (профиль) «Эксплуатация
перегрузочного оборудования портов и

транспортных терминалов»

Магистратура заочная 75000 80000 85000 240000

26.04.01 Управление водным транспортом и
гидрографическое обеспечение судоходства, Магистратура

очная 233000 250000 483000
направленность ^профиль; «управление

транспортно-логистическими системами» заочная 75000 80000 85000 240000

26.04.02 Кораблестроение, океанотехника и
системотехника объектов морской

инфраструктуры, направленность (профиль)
«Кораблестроение»

Магистратура заочная 75000 80000 85000 240000

26.05.05 Судовождение, специализация
«Судовождение на морских и внутренних

водных путях»
Специалитет очная 342000 366000 390000 420000 446000 480000 2444000

26.05.05 Судовождение, специализация
«Судовождение на внутренних водных путях

и в прибрежном плавании с правом
эксплуатации судовых энергетических

установок»

Специалитет заочная 75000 80000 85000 90000 95000 100000 105000 630000

26.05.06 Эксплуатация судовых
энергетических установок, специализация

очная 342000 366000 390000 420000 446000 480000 2444000
„  ̂ Специалитет «Эксплуатация главной судовой

двигательной установки» заочная 75000 80000 85000 90000 95000 100000 105000 630000

26.05.06 Эксплуатация судовых
энергетических установок, специализация
«Эксплуатация судовых энергетических

установок и средств автоматизации»

Специалитет заочная 75000 80000 85000 90000 95000 100000 105000 630000

26.05.07 Эксплуатация судового
электрооборудования и средств автоматики,

специализация «Эксплуатация судового
электрооборудования и средств автоматики»

Специалитет очная 342000 366000 390000 420000 446000 480000 2444000

26.05.07 Эксплуатация судового
электрооборудования и средств автоматики,

специализация «Эксплуатация
электрооборудования и средств автоматики

объектов водного транспорта»

Специалитет очная 342000 366000 390000 420000 446000 480000 2444000

Приложение 2
к приказу № ^ ОО /общ отоЛ* 03. <&р-2

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2026 году набора
по образовательным программам высшего образования: программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым,

Омским институтом водного транспорта -  филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Наименование образовательной программы Уровень
подготовки

Формы
обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2026 года
набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс

Полная
стоимость

образовательной
программы

09.03.02 Информационные системы и
технологии, профиль «Цифровые стартапы» Бакалавриат заочная 35000 40000 45000 50000 55000 225000

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника, профиль «Электропривод и

автоматика»
Бакалавриат

очная 173000 185000 198000 212000 768000

заочная 44000 48000 52000 56000 60000 260000
23.03.01 Технология транспортных

процессов, профиль «Цифровая логистика на
транспорте»

Бакалавриат
очная 173000 185000 198000 212000 768000

заочная 42000 46000 50000 54000 58000 250000

26.03.01 Управление водным транспортом и
гидрографическое обеспечение судоходства,

профиль «Управление транспортными
системами и логистическим сервисом на

водном транспорте»

Бакалавриат

очная 202000 216000 231000 247000 896000

заочная 42000 46000 50000 54000 58000 250000

26.05.05 Судовождение, специализация
«Судовождение на внутренних водных путях

и в прибрежном плавании с правом
эксплуатации судовьгх энергетических

установок»

Специалитет

очная 325000 348000 372000 398000 426000 456000 2000000

заочная 55000 60000 65000 70000 75000 80000 85000 490000

26.05.06 Эксплуатация судовых
энергетических установок, специализация Специалитет заочная 55000 60000 65000 70000 75000 80000 85000 490000

«Эксплуатация судовых энергетических
установок и средств автоматизации»

26.05.07 Эксплуатация судового
электрооборудования и средств автоматики,

специализация «Эксплуатация
электрооборудования и средств автоматики

объектов водного транспорта»

Специалитет

очная 325000 348000 372000 398000 426000 456000 2000000

заочная 55000 60000 65000 70000 75000 80000 85000 490000

Приложение 3
к приказу № Ю р  /общ от && ■ Q2> &Q2

Стоимость обучения для лиц, принятых на обучение в 2026 году набора
по образовательным программам высшего образования: программам бакалавриата, специалитета и магистратуры, реализуемым,

Якутским институтом водного транспорта -  филиалом ФГБОУ ВО «СГУВТ», на весь период обучения

Наименование образовательной
программы

Уровень
подготовки Формы обучения

Установленная стоимость образовательных программ для обучающихся 2026 года
набора, руб.

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс
Полная стоимость
образовательной

программы

08.03.01 Строительство, профиль
«Гидротехническое строительство» Бакалавриат очно-заочная 97000 104000 112000 120000 128000 561000

09.03.02 Информационные системы и
технологии, профиль «Информационные

системы и технологии на транспорте»
Бакалавриат

очная 361000 401000 437000 454000 1653000

заочная 67000 71000 76000 82000 88000 384000

13.03.02 Электроэнергетика и
электротехника, профиль

«Электропривод и автоматика»
Бакалавриат

очная 361000 401000 437000 454000 1653000

заочная 67000 71000 76000 82000 88000 384000

23.03.01 Технология транспортных
процессов, профиль «Транспортно­

экспедиционная деятельность»
Бакалавриат

очная 361000 401000 437000 454000 1653000

заочная 67000 71000 76000 82000 88000 384000

23.03.01 Технология транспортных
процессов, профиль «Организация
перевозок и управление на водном

транспорте»

Бакалавриат заочная 67000 71000 76000 82000 88000 384000